

JU NARODNO POZORIŠTE

SARAJEVO

Broj:05-3959/26

Sarajevo, 19.06.2026. godine.

Na osnovu člana 18. stav (3) i (4) Uredbe o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 19/21, 10/22, 28/23 i 32/24), člana 15. stav (5), (6), (7) i (8) Kolektivnog ugovora za djelatnost kulture u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 10/23 i 12/24), člana 20. stav (2), (3) i (4) Pravilnika o radu JU Narodno pozorište Sarajevo, (broj:05-2520/23 i broj:1970/24), te člana 40. tačka o) Pravila JU Narodno pozorište Sarajevo, broj:05-1672/23 od 14.03.2023. godine, Upravni odbor JU Narodno pozorište na sjednici održanoj dana 19.06.2026. godine, donosi sljedeću:

ODLUKU

1. **Prigovor Jažić Amara, broj: 3829/26 od 12.06.2026. godine na Odluku o prijemu u radni odnos na radno mjesto: Električar- rasvjetljivač -1 izvršilac, odbija se kao neosnovan.**
2. **Potvrđuje se u cjelosti Odluka o prijemu u radni odnos na radno mjesto: Električar- rasvjetljivač -1 izvršilac na naodređeno vrijeme, broj:05-3732/26 od 04.06.2026. godine.**

Obrazloženje

Upravni odbor JU Narodno pozorište Sarajevo je na 29. redovnoj sjednici Upravnog odbora održanoj dana 19.06.2026. godine razmotrao Prigovor Jažić Amara na Odluku o prijemu u radni odnos na radno mjesto: *Električar-rasvjetljivač -1 izvršilac*, na neodređeno vrijeme, broj:05-3732/26 od 04.06.2026. godine.

Kandidat Amar Jažić podnio je Upravnom odboru prigovor na Odluku o prijemu u radni odnos kandidata Nedžada Malkoča na radno mjesto „Električar – rasvjetljivač“, navodeći da smatra da postoje razlozi za preispitivanje zakonitosti provedenog postupka, te izražavajući sumnju u ispunjavanje posebnih uslova javnog oglasa od strane izabranog kandidata.

Upravni odbor je izvršio uvid u kompletnu oglasnu dokumentaciju, zapisnike Komisije za provođenje javnog oglasa, konačnu listu uspješnih kandidata, dostavljenu dokumentaciju kandidata, kao i navode iz prigovora.

Uvidom u dokumentaciju utvrđeno je da je Komisija za provođenje javnog oglasa postupak provela u skladu sa Uredbom o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo i javnim oglasom.

Upravni odbor nije našao dokaze koji bi ukazivali na nepravilnosti u radu Komisije, pogrešnu primjenu propisa, niti je iz prigovora ili oglasne dokumentacije utvrđeno da izabrani kandidat nije ispunjavao uslove propisane javnim oglasom.

Imajući u vidu navedeno, Upravni odbor je utvrdio da je prigovor neosnovan, te je odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

PRAVNA POUKA: Odluka Upravnog odbora JU Narodno pozorište Sarajevo je konačna i protiv iste nezadovoljni kandidat ima pravo podnošenja tužbe nadležnom sudu u roku od 30 dana od dana dostavljanja ove Odluke.

Dostaviti:

- Amar Jažić,
- Upravni odbor,
- Web stranica Pozorišta,
- a/a.

